

Protokół Nr XIII/2015
z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 23 września 2015 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00
Zakończono o godz. 13.30
Podjęto 3 uchwały.

Stan radnych 15.

Obecnych na sesji 14 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1). Nieobecny radny Pan Leszek Twarogowski (nieobecność usprawiedliwiona przez Przewodniczącego Rady).

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka

Radca prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Ryszard Wachnik

sołtysi wg załączonej listy obecności (zał.Nr 2)

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad :

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Wybór sekretarza obrad

3/ Uroczyste wręczenie stypendium Wójta Gminy Kętrzyn dla najzdolniejszych uczniów z terenu Gminy Kętrzyn;

4/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

5/ Podjęcie uchwał:

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2015 rok;

- w sprawie wniesienia dopłaty do Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp.z.o.o w Karolewie na pokrycie straty bilansowej spółki;

- w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych;

6/ Interpelacje i zapytania radnych;

7/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 26 sierpnia 2015 roku;

8/ Sprawy różne;

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 14 radnych , w związku z czym sesja jest prawomocna.

Ad. pkt. 2

Sekretarzem obrad został radny Pan Mirosław Tomasiak.

Ad. pkt.3

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski przywitał wszystkich zaproszonych gości oraz uczniów, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w nauce. Wójt podkreślił, iż są oni wzorem do naśladowania dla swych rówieśników oraz powodem do dumy dla swych rodziców. Wójt dodał, iż stypendia w formie nagród rzeczowych zostały ufundowane z części jego wynagrodzenia. Wójt Gminy Kętrzyn nagrodził następujących uczniów :

- Filip Kiewlak (Szkoła Podstawowa w Biedaszkach

- Kamil Reszko (Szkoła Podstawowa w Nakomiadach)

- Maciej Wójcik (Gimnazjum Gminne w Karolewie)
- Pola Siemaszko (Zespół Szkół w Wilkowie)
- Natalia Gajewska (Szkoła Podstawowa w Biedaszkach)
- Weronika Łowicka (Zespół Szkół w Wilkowie)
- Dominika Syhłowyj (Szkoła Podstawowa w Kruszewcu)

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski podsumował również konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Wójt wręczając dyplomy podziękował wszystkim uczestnikom konkursu wręczając wyróżnienia oraz nagród za poszczególne miejsca :

- Stowarzyszeniu Mazurska Kosaczewina;
- Sołectwu Muławki
- Klubowi Integracji Społecznej
- Sołectwu Biedaszki
- Sołectwu Linkowo
- Sołectwu Mażany
- Świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi Kętrzyńskiej
- Świetlicy wiejskiej w Smokowie
- Świetlicy wiejskiej w Koczarkach
- Świetlicy wiejskiej w Pręgowie
- Świetlicy wiejskiej w Linkowie
- Sołectwu Salpik – III miejsce
- Sołectwu Wilkowo – II miejsce
- Sołectwu Nakomiady – I miejsce

Wójt wyjaśnił iż nagrody za zajęcie od I – III miejsca wynoszą odpowiednio 500 zł, 400 zł oraz 300 zł. Dodatkowo, aby zachęcić wszystkie sołectwa Wójt poinformował, iż każdy z uczestników, którzy zdecydują się wziąć udział następnym takim konkursie otrzymają nagrody w wysokości 200 zł. Radny Pan Tadeusz Deptuła podziękował wszystkim, którzy wykonali wieńce dożynkowe. Radny wręczył nagrody dla Świetlicy Wiejskiej w Pręgowie oraz Świetlicy Wiejskiej w Muławkach. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz również podziękował wszystkim uczestnikom konkursu, a także pracownikom odpowiedzialnym za zorganizowanie całych dożynek gminnych.

Ad pkt. 4 Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn z działalności w okresie między sesjami

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski złożył sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesjami (zał.Nr 3).

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał o wysokość dofinansowania do drogi w Woptawce oraz o termin rozpoczęcia programu PROW 2014-2020 i rozporządzenia wykonawcze do tego programu.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił radnemu, iż wysokość dofinansowania do drogi, o której wspomina radny wyniosła 90 tys. zł. Wójt dodał, iż 9 września pracowano jeszcze na projekcie, natomiast 19 września weszło w życie rozporządzenie, które wskazuje już realne wytyczne dot. dokumentacji czy też naboru wniosków. Prawdopodobny termin rozpoczęcia programu PROW będzie w listopadzie i rozpocznie się naborem wniosków na modernizację i remonty dróg lokalnych.

Radna Pani Jadwiga Bazyluk spytała o rozwiązanie problemu z dowożeniem niepełnosprawnych uczniów (Kornatowskiej Emilii) z Godzikowa do Szkoły Podstawowej w Nakomiadach? W poprzednich latach była ona dowożona. Uczennica jest po ciężkiej operacji serca i każda zmiana pogody może mieć znaczący wpływ na jej stan zdrowia. Jak będzie wyglądała ta sprawa w bieżącym roku szkolnym?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż do tej pory sprawa, o której wspomina radna do niego nie dotarła.

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż przetarg został rozwiązany z powodu braku ofert. Jednak wykonawca, który dowoził tą uczennicę w roku poprzednim będzie kontynuował dowóz w obecnym roku szkolnym.

Radna Pani Agnieszka Roszig spytała o źródło finansowania festynu wiejskiego w Wopławkach. Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił zainteresowanej radnej, iż częściowo był on finansowany z funduszy prywatnych, a częściowo z funduszy gminnych.

Radna Pani Agnieszka Roszig spytała również o spotkanie z Prezesem Kombinatoru Rolnego Szestno Panem Andrzejem Boruchem. Radna spytała jaki był cel spotkania, skoro Państwo Boruch mają gospodarstwa poza granicami Gminy Kętrzyn.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił radnej, iż Państwo Boruch są właścicielami ogromnych obszarów ziemi. Współpraca Gminy Kętrzyn z nimi ma znaczenie wielorakie. Spotkanie dotyczyło m.in. drogi przy nieruchomości w miejscowości Martiany oraz rozwiązania problemu drogi w Cegielni, gdzie również Państwo Boruch prowadzą skup zbóż (firma Chemirol) .

Radna Pani Agnieszka Roszig przypomniała o poruszanej na poprzedniej sesji sprawie dotyczącej składania wniosków do budżetu starostwa Radna po zadany pytanie otrzymała od Wójta odpowiedź, iż my jako radni możemy składać takie wnioski, a gmina dodatkowo takie wnioski również złoży. Radna spytała, czy Wójt złożył takowe wnioski na drogi powiatowe, a jeśli tak to na jakie drogi i w jakim zakresie?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski przypomniał, iż faktycznie zapytano czy radni mają składać wnioski . Wójt wyjaśnił, iż w jego ocenie jest to Państwa obowiązkiem. Wójt dodał, iż również prosił o to, by taką informację składać również w Urzędzie Gminy, aby te same drogi ująć we wniosku Wójta.

Wójt zauważył, iż posiadanych przez niego informacji radna złożyła wniosek do budżetu przed godziną 15.00 i to ostatniego dnia, kiedy należało złożyć wniosek do Starostwa Powiatowego w Kętrzynie. Dlatego też droga wskazana we wniosku radnej nie znalazła się na wniosku skierowanym od Wójta Gminy. Dodał, że znalazły się w nim natomiast 2 wnioski, które wpłynęły do Urzędu jako informacja, o którą jeszcze raz podkreślił, że prosił (droga w Nakomiadach oraz droga w Wopławkach-tzw.droga betonowa).

Radna Pani Agnieszka Roszig poprosiła o odczytanie z protokołu sesji część dotyczącą zadanego pytania i uzyskanej odpowiedzi.

Radna zauważyła, iż nie uzyskała odpowiedzi, że ma złożyć wniosek do Urzędu Gminy, żeby Wójt mógł w ten sposób potwierdzić wniosek, zaakceptować i złożyć do powiatu. Radna zauważyła, iż uzyskała odpowiedź takową, że radni składają wnioski indywidualnie a Wójt złoży odrębne. Nie było informacji o złożeniu jakiegos dodatkowego wniosku.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski spytał, skąd Wójt ma mieć pojęcie o tym, o jakie pani radna drogi wnioskuje i jakie chce ująć we wniosku Wójta?

Radna Pani Agnieszka Roszig zwróciła się do Przewodniczącego Rady z pytaniem, czy otrzymał informację od radnej w sprawie drogi powiatowej na Koczarki ?Przypomniała, iż proszono każdego radnego o wskazanie 1 drogi powiatowej i 1 drogi gminnej do remontu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik odpowiedział, iż taka informacja była. Radny podkreślił, iż rozmawiał z radną telefonicznie i ustalił, iż w jednym roku nie da rady naprawić wszystkich dróg, o jakie wnioskują radni. Na którejś z sesji Pan Wójt wspominał, iż będziemy wykonywać drogi z tej strony Gminy, ale mamy na uwadze również drogi z południowej części Gminy – m.in. w obrębie Koczarki. Radny dodał, iż podczas rozmowy wspominał, że zapewne droga w Koczarkach będzie przewidziana do realizacji w późniejszym czasie.

Radna Gminy Kętrzyn Pani Agnieszka Roszig zauważyła, iż przykro jest jej to słyszeć, gdyż cały czas wnioskowała o tą drogę, nie wnioskując o nic innego na ten rok (było 200 tyś zł do rozdysponowania na drogi powiatowe). Radna nie zgłaszała żadnych potrzeb gdyż wie, że nie jest to możliwe w jednym roku zrobić wszystkiego. Przy zaprotokołowanym pytaniu w odpowiedzi nie było mowy, że należy złożyć dodatkowy wniosek na ręce Pana Wójta.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poprosił o odczytanie części protokołu z poprzedniej sesji.

Inspektor ds. obsługi Rady Pani Jagoda Pyrka odczytała z protokołu XII/2015 z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 26 sierpnia 2015 roku następującą treść :

„Radna Pani Agnieszka Roszig spytała o spotkanie w Starostwie poświęcone drogom powiatowym. Radna spytała, czy gmina będzie składała wnioski do budżetu starostwa w sprawie dróg powiatowych położonych na terenie Gminy, czy też radni sami powinni takie wnioski złożyć. Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż Gmina będzie składała wnioski do budżetu. Wójt podkreślił, iż radni również mają prawo składania takich wniosków. Wójt dodał, iż dobrze byłoby gdyby sprawy toczyły się dwutorowo i wnioski wpływałyby nie tylko od samorządu gminnego ale i od mieszkańców”.

Radna Pani Agnieszka Roszig podsumowała, iż jak wszyscy słyszeli nie było takiej informacji o dodatkowym wniosku do Gminy. Chciałaby poinformować, iż złożyła wniosek do powiatu oraz do wiadomości również Pana Wójta . Radna zwróciła się z prośbą o poparcie wniosku przez Wójta i złożenie w tej sprawie pisma do starostwa, gdyż wniosek został złożony w terminie i być może istnieje jeszcze możliwość poparcia tego wniosku.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż oczywiście złoży stosowny wniosek jeżeli będzie to tylko możliwe, a nawet jeśli nie będzie to możliwe to i tak zostanie on złożony. Wójt ponownie zaznaczył, iż Wójt musi mieć wiedzę , że Pani Agnieszka Roszig -radna z rejonu Koczarki chce remontować daną drogę – od punktu A do punktu B. Wójt zauważył, iż jeżeli nie ma takiej wiedzy to nie wskaże jej w składanych przez siebie wnioskach.

Radna Pani Agnieszka Roszig spytała Przewodniczącego Komisji Rolnictwa , czy przyjmując wnioski od radnych przekazał informacje w nich zawarte?

Pan Mirosław Tomasik Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług wyjaśnił, iż tak, przekazał je do Kierownika Referatu Rozwoju Gospodarczego. Radny zauważył, iż nie rozumie nacisków radnej. Radny wyjaśnił, iż radna powinna doskonale wiedzieć, iż w tym roku był robiony I odcinek drogi w Jeżewie, na drugi rok pozostanie kolejna część do zrobienia. Mamy mnóstwo dokumentacji, rozpoczynamy procesy i wszystkich dróg na raz nie da się wykonać.

Radna Pani Agnieszka Roszig wyjaśniła, iż rozumie wszystko o czym wspomina radny, lecz uważa że jej inwestycja została pominięta. Informacja została przekazana i uważa, że wniosek złożyć zawsze można. Czy będzie on rozpatrzony pozytywnie czy negatywnie oraz czy będą środki czy też nie – należało taki wniosek złożyć.

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż radna doskonale wie, że 100 tyś. zł zostało przeznaczone z przyszłego budżetu na rok 2016 na dokończenie drogi w Jeżewie. Potrzeba jest również wykonać odpowiednie dokumentacje by można było ubiegać się o dodatkowe środki z programów PROW. Radny jeszcze raz podkreślił, że nie można wszystkiego zrobić w jednym roku.

Radna zauważyła, że mowa była o dokumentacji technicznej na drogę Koczarki. Sama złożyła wnioski o wiele więcej przedsięwzięć do powiatu, ale nie sądzi że to będzie wykonane.

Wójt Gminy Kętrzyn podsumował, iż najważniejsze jest by radna złożyła wniosek w terminie, a sam ponownie złoży wniosek z uwzględnieniem spraw wskazanych przez radną.

Ad. pkt 5 Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2015 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła zgromadzonym radnym, iż zwiększa się plan dochodów w dziale 700 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” o kwotę 134 579 zł z tytułu wpływów z odpłatnego nabycia praw własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości o kwotę 134 579 zł w związku z przewidywanym ich wykonaniem. Zwiększa się plan dochodów w dziale 756 „ Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem" z tytułu podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej w kwocie 1100 zł, podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 280 zł, podatku od spadków i darowizn od osób fizycznych o kwotę 41 476 zł, podatku dochodowego od osób prawnych w kwocie 7 926 zł w związku z ich wykonaniem. W dziale 801 „ Oświata i wychowanie” zwiększa się plan dochodów o kwotę ogółem 18 051 zł z tytułu rozliczenia i zakończenia programu „ Przedszkole przyszłości”. W dziale 852 „ Pomoc społeczna” zwiększa się plan dochodów, zgodnie z decyzjami Nr FK 193/2015, FK 216/205 Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z przeznaczeniem na opłacenie składek zdrowotnych za osoby uprawnione do pobierania niektórych świadczeń z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w Centrum integracji społecznej o kwotę 148 zł oraz na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” o kwotę 136 291 zł. W dziale 010 „ Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się plan wydatków o kwotę 5000 zł z przeznaczeniem na zakup usług remontowych oraz o kwotę 15000 zł na zadanie inwestycyjne pn. „ Rozbudowa sieci wodociągowej w msc. N.Różanka”. W dziale 400 „ Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” zwiększa się plan wydatków o kwotę 61150 zł z tytułu zakupu usług pozostałych. W dziale 700 „ Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10 898 zł przy uwzględnieniu wniosków sołectw Biedaszki i Nowa Różanka oraz zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 7500 zł na zadaniu pn. „ Doposażenie placu zabaw w msc. Mażany” i przenosi się do realizacji w Gminnym Ośrodku Kultury w Kętrzynie. W dziale 720 „ Informatyka” dokonuje się przeniesienia planu wydatków o kwotę ogółem 845 zł między paragrafami w związku z realizacją Projektu „ Przyjazne e-urzędy na Warmii i Mazurach” realizowanego w ramach POKL. W dziale 750 „ Administracja publiczna” zwiększa się plan wydatków o kwotę 200 zł na wydatki związane z BHP, na zakup usług pozostałych o kwotę 5000 zł oraz na nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń (konkurs na wieniec dożynkowy) o kwotę 800 zł. W dziale 754 „ Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększa się plan wydatków¹⁾ o kwotę 4000 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów dla Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie. W dziale 801 „ Oświata i wychowanie” dokonuje się przeniesienia planu wydatków między paragrafami o kwotę 20000 zł w Szkole Podstawowej w Biedaszkach. W dziale „ Pomoc Społeczna” zwiększa się plan wydatków zgodnie z decyzjami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na opłacanie składek zdrowotnych za osoby uprawnione do pobierania niektórych świadczeń z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w Centrum integracji społecznej o kwotę 148 zł oraz na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” o kwotę 136 291 zł oraz na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie dokonuje się przeniesienia wydatków między rozdziałami 85201,85219,85228 oraz paragrafami o kwotę ogółem 37000 zł. W dziale 854 „ Edukacja wychowawcza” dokonuje się przeniesienia planu wydatków między paragrafami dotyczącymi zasiłków szkolnych oraz stypendiów dla uczniów o kwotę 6920 zł. W dziale 900 „ Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się plan wydatków o kwotę 42370 zł na zakup usług pozostałych oraz na pokrycie straty bilansowej Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z.o.o w Karolewie za rok 2014 w kwocie 134 714 zł. W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększa się plan wydatków na dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury w Kętrzynie o kwotę 6180 zł oraz na zakup usług pozostałych w związku z wnioskiem sołectwa Biedaszki i Nowa różanka. W dziale 926 „ Kultura fizyczna i sport” dokonuje się przeniesienia planu wydatków między paragrafami o kwotę 500 zł. Wszystkie zmiany planu wydatków związane są z przewidywanym ich wykonaniem.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał się o środki finansowe (15 000 zł) przewidziane na rozbudowę sieci wodociągowej w Nowej Różance. Radny spytał czy roboty obejmują rozbudowę czy naprawę sieci?

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż będzie to nowy odcinek sieci o długości około 400 metrów współfinansowany z właścicielami działek , którzy chcą się podłączyć do już istniejącej sieci.

Radny spytał również o kwotę 20 000 zł przeniesioną między paragrafami w Szkole Podstawowej w Biedaszkach.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła iż przeniesienie spowodowane jest prawdopodobnym brakiem na opłacenie składek na ubezpieczenie społeczne więc pomniejszono wydatki na zakupy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” - 14

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 14 głosami „za” jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr XIII/72/2015
w sprawie zmian w budżecie
Gminy Kętrzyn na 2015 rok
(zał. Nr 4)

Projekt uchwały w sprawie wniesienia dopłaty do Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp.z.o.o w Karolewie na pokrycie straty bilansowej spółki

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował zgromadzonych, iż dyskusja w tej sprawie odbyła się przed sesją Rady.

Radny Pan Mirosław Tomasiak zauważył, iż zagłosuje „za” wniesieniem dopłaty tylko i wyłącznie ze względu na prośbę Wójta.

Sołtys Sołectwa Nowa Wieś Kętrzyńska Pan Mirosław Janowicz spytał skąd wynika konieczność dopłaty dla spółki?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż na to pytanie najlepiej odpowie Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Ryszard Wachnik wyjaśnił, iż dopłata ta jest konieczna ze względu na utrzymanie płynności finansowej, bieżącego funkcjonowania spółki oraz pokrycia kosztów związanych z nieterminowym płaceniem należności.

Sołtys Nowej Wsi Kętrzyńskiej zauważył, iż należałoby dokonać zmian w spółce.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” - 10

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 4

Radni 10 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XIII/73/2015
w sprawie wniesienia
dopłaty do Gminnego
Przedsiębiorstwa
Komunalnego Sp.z.o.o w
Karolewie na pokrycie
straty bilansowej spółki (zał. Nr 5)

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz przed przystąpieniem do dyskusji nt w/w projektu uchwały zgłosił poprawkę, polegającą na wykreśleniu w § 4 słów „z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku”.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wprowadzenie w/w poprawki.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 14

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił zgromadzonym radnym, iż w/w uchwała dotyczy zamiany kategorii dróg na gminną celem uzyskania wymogu niezbędnego do aplikowania o środki z programu PROW. Uchwała dotyczy dróg :

- droga wewnętrzna na odcinku drogi wojewódzkiej nr 592 Karolewo o długości 400 metrów bieżących, położona na działce Nr 105 obręb Karolewo

- droga wewnętrzna na odcinku drogi powiatowej Nr 1606N (Karolewo) – Karolewo o długości 230 mb położona na cz. Działki Nr 108 w obrębie Karolewo

- droga wewnętrzna na odcinku drogi wojewódzkiej Nr 591 (Wopławki) –droga powiatowa Nr 1606N (Karolewo) o długości 2350 mb, położona na działkach Nr 37/3,37/4,38/40 w obrębie Wopławki oraz nr działki 109 w obrębie Karolewo

- droga wewnętrzna na odcinku drogi wojewódzkiej Nr 591 (Wilkowo) – droga wojewódzka Nr 591 (Łazdoje) o długości 1050 mb, położona na działkach Nr 240/1, 241/43, 241/38, 241/46, 241/68, cz.242/1, cz. 241/35 w obrębie Wilkowo, miejscowość Łazdoje.

Zmiana podyktowana jest tym, iż w najbliższym już niebawem ogłoszonym naborze w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich będzie wymogiem, aby droga na którą będzie przyznawana dotacja była drogą gminną.

Radny Pan Mirosław Tomasiak spytał o położenie drogi w Wopławce.

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił radnemu lokalizację drogi, zaznaczonej w załączniku do projektu uchwały.

Radny Pan Ireneusz Żukowski spytał, czy w tej kadencji wszystkie drogi będą prowadzić do Wopławki? W poprzedniej kadencji było przecież dużo robione na tamtym terenie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski spytał o jaką drogę wnioskował do budżetu powiatu sam radny ?

Radny Pan Ireneusz Żukowski wyjaśnił, iż nie składał wniosku, gdyż nie było takiej potrzeby .

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

W głosowaniu nie brała udziału radna Pani Renata Olechnowicz z powodu nieobecności na sali obrad.

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XIII/73/2015
w sprawie zaliczenia dróg
wewnętrznych do kategorii
dróg gminnych (zał. Nr 6)

Ad. pkt. 6 Interpelacje i zapytania radnych :

1. Radny Pan Andrzej Szczurko zauważył, iż wiosną padła deklaracja dotycząca przystąpienia do Lokalnej Grupy Rybackiej Wielkie Jeziora Mazurskie. Na jakim etapie jest w/w sprawa ?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż przekazał tą sprawę do załatwienia dla Sekretarza Gminy Pana Marka Olszewskiego.

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski wyjaśnił, iż złożono wniosek o przystąpienie do grupy, o której wspomniał radny. W odpowiedzi otrzymano informację, że złożony wniosek zostanie przeanalizowany po dostarczeniu informacji o wskaźniku rybackości na terenie Gminy Kętrzyn. W związku z powyższym zwrócono się z zapytaniem do Instytutu Rybactwa Śródlądowego przy Uniwersytecie Wamińsko-Mazurskim w Olsztynie jako odpowiedniego podmiotu do ustalenia niezbędnych danych. Niestety poinformowano nas, iż podmioty rybackie działające na naszym terenie nie składały wymaganych prawem sprawozdań z działalności rybackiej. W związku z tym zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie ma możliwości określenia wskaźnika rybackości dla Gminy Kętrzyn. Sekretarz Gminy dodał, iż w ubiegłym tygodniu podjął rozmowę z Polskim Związkiem Wędkarskim w celu wyjaśnienia kwestii, czy jako podmiot prowadzący działalność rybacką na terenie Gminy mają jakieś informacje jako podmioty administrujące ok. 3 jeziorami na naszym terenie. Sprawozdania wymagane prawem, które są niezbędne również do określenia wskaźnika rybackości do instytutu, o którym wspominałem nie wpływają.

Wójt wyjaśnił, iż rozmowy będą na pewno, i poprosił Sekretarza Gminy by wybrał się do wszystkich gmin jak i do Pani Barbary Dawcewicz, bo na pewno żadna z gmin nie ma takiego wskaźnika rybackości – np. Budy czy też inne gdzie nie ma w ogóle jezior na swoim terenie.

Radny Pan Tomasz Rutkowski spytał czy brak ustalonego wskaźnika = wartości zerowej dla danej Gminy ?

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski wyjaśnił, iż Lokalna Grupa Rybacka otrzymuje dotację z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na obszar swojego działania w wysokości opartej na wskaźniku rybackości wszystkich podmiotów do niej należących. Jeśli są podmioty, które nie mają określonego wskaźnika wnoszą wartość zerową zaniżając grupie ogólną wartość wskaźnika, a tym samym wysokość dofinansowania. Jeśli Gmina Kętrzyn będzie miała wskaźnik wyższy lub podobny do innych podmiotów to realnie będzie przyjęcie nas do grupy rybackiej.

Radny Pan Andrzej Szczurko zauważył, iż jest to dla niego niezrozumiałe. Radny stwierdził, iż posiada informacje, iż wskaźniki rybackości przez podmioty prowadzące działalność rybacką są, sprawozdania były składane. Radny zauważył, iż sam takie sprawozdanie składał w imieniu podmiotu.

Sekretarz Gminy Kętrzyn Pan Marek Olszewski wyjaśnił, iż być może podmioty te składają sprawozdania do Głównego Urzędu Statystycznego, a nie do Instytutu Rybactwa Śródlądowego. Sekretarz dodał, iż jeżeli radny ma kontakt z którymś z podmiotów to niech poprosi o przekazanie kopi sprawozdań, w celu wyjaśnienia całej sytuacji.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił o wyjaśnienie sprawy i skontaktowanie się radnego w powyższym temacie z Sekretarzem Gminy.

Ad. pkt 7 - Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 26 sierpnia 2015 roku

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

W głosowaniu nie brała udziału radna Pani Renata Olechnowicz z powodu nieobecności na Sali obrad.

Ad pkt 8- Sprawy różne

1/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował radnych o wystąpieniu Pana Jana Banaszczyk, a następnie oddał zainteresowanemu głos.

Pan Banaszczyk wyjaśnił, iż długo zastanawiał się czy pojawić się na sesji Rady Gminy i przedstawić zmagania jakie toczą się od 8 lat. Wyjaśnił, iż w październiku 2007 roku złożono pismo o uruchomienie zwirowni w Koczarkach o obszarze do 2 hektarów i rocznym wydobywaniu do 20 ton. Jej uruchomienie powinno być w interesie Gminy z uwagi na korzyści majątkowe wynikające z jej istnienia (przykład w Gminie Klewno takich zwirowni jest 9, a w gminie Reszel - 3). Czas od momentu złożenia wniosku o uruchomienie zwirowni do momentu otrzymania koncesji trwa około pół roku. Jednak w Gminie Kętrzyn jest inaczej. Sprawa przedstawiana była niektórym ówczesnym radnym. Występowaliśmy do Przewodniczącego Rady poprzedniej kadencji o zwołanie nieformalnego posiedzenia, na którym referowaliśmy tą sytuację i przedstawialiśmy problem.

Dla takiego przedsięwzięcia nie potrzeba raportu oddziaływania na środowisko – wymagana jest tylko karta informacyjna. Takie stanowisko podziela również Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie. Wyjątkowo władze Gminy domagały się od inwestora wykonania takich uzgodnień, których prawo nie przewiduje – np. uzgodnienia z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym. Złożony wniosek zawierał wszystkie wymagane prawem załączniki. Mimo tego zażądano raportu oddziaływania na środowisko, gdzie nie był on wymagany. Prowadzono rozmowy w tej sprawie z Wójtem, podczas których zapowiedziano, iż nie będziemy występować na drogę sądową i wyrazimy zgodę na wykonanie raportu, o który wnioskował organ Gminy. Wójt zapewnił wówczas, iż w przypadku pozytywnej oceny nie będzie problemu z uruchomieniem zwirowni.

Pan Banaszczyk poinformował, iż pierwsza decyzja była odmowna, więc zaskarżono ją do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. W trakcie postępowania naruszono wiele przepisów prawa takich jak zasada równości (od samego początku widać było, że inwestor ma „ pod górkę”) oraz poświadczenie nieprawdy. Przyjmowano wnioski zwykłego stowarzyszenia o dopuszczeniu do postępowania w charakterze strony, gdy regulamin tego stowarzyszenia jednoznacznie określa kiedy i kto może taki wniosek złożyć.

Decyzję Wójta zaskarżono również do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który to po rozpoznaniu sprawy uchylił decyzję Wójta i Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Decyzja ta uprawomocniła się 15 sierpnia. Organ nie podjął żadnych kroków, by wydać decyzję zgodnie z zasadami określonymi Kodeksem postępowania administracyjnego.

Poprzedni Wójt przekonywał nas, że jeżeli wykonamy raport o stanie środowiska i będzie on pozytywny wówczas decyzja będzie wydana na naszą korzyść. Po wyborach odwiedziliśmy również nowego Wójta i przedstawiliśmy swoje racje. Niestety zawiedliśmy się.

Przedstawiamy Państwu tą sprawę, by Rada Gminy знаła ten problem, a organ administracji uchybia terminom określonym w KPA tj. dotyczących wydania decyzji w terminie 30 dni lub też poinformowania strony o przedłużonym terminie na wydanie decyzji.

Radca Prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek wyjaśnił, iż nie do końca rozumie wystąpienie Pana Banaszczyka do Rady Gminy. Radca wyjaśnił, iż Rada Gminy nie jest organem odpowiedzialnym za wydawanie decyzji administracyjnych. Organem odpowiedzialnym i uprawnionym jest Wójt Gminy Kętrzyn. Pan Bączek zauważył, iż w kwestii poruszonej przez Pana Banaszczyka dotyczącej rzekomego poświadczenia nieprawdy rozumie, że złożył on stosowne zawiadomienie do Prokuratury, albowiem jeżeli wie o jakimś przestępstwie powinien poinformować odpowiedni organ ścigania. Radca Prawny wyjaśnił, iż jeśli chodzi o wskazane terminy, to w dniu 9 września br. do Urzędu Gminy wróciły dokumenty z WSA. W związku z powyższym termin na wydanie decyzji dopiero zaczął swój bieg. Na obecnym etapie Wójt otrzymał dokumenty i sprawa jest przez odpowiednich pracowników rozpatrywana. Termin jest 30 dniowy, jednak jeśli sprawa wymaga dodatkowych wyjaśnień termin przedłuża się do 2 miesięcy. Nie jest to termin prawa materialnego tylko termin instrukcyjny, który może być przedłużony zawiadomieniem o przedłużeniu i wskazaniu nowego terminu.

Pan Banaszczyk wyjaśnił, iż nie można spokojnie słuchać tego co mówi Pan Radca. Pan Banaszczyk zauważył, iż mecenas mówi to, co jest powszechnie oczywiste i wiadome dla każdej ze stron. Co do zawiadomienia do prokuratury - podziękował za przypomnienie przepisów, które bardzo dobrze zna. Pan Banaszczyk dodał, iż organ administracji publicznej który otrzyma informacje o popełnionym przestępstwie jest zobowiązany do złożenia zawiadomienia. Organ wiedział, że poświadczenia nieprawdy występują. Dodał, że nie chce dłużej dyskutować na ten temat ani temat, który termin się liczy.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek ponownie przypomniał, iż jeżeli strona postępowania wie o jakiś okolicznościach wspomnianych wcześniej, powinna poinformować konkretny organ uprawniony do załatwiania spraw, o których mowa. Dodatkowo podejrzenie popełnienia przestępstwa powinno być uzasadnione. Radca jeszcze raz wyjaśnił sposób biegu terminów administracyjnych.

Radna Pani Jadwiga Bazyluk zauważyła, iż inwestor, który chce otworzyć zwirownie nie zdaje sobie sprawy jak bardzo jest to uciążliwe dla mieszkańców tego terenu. Budynki są stare, a każdy przejazd samochodu ciężarowego jest odczuwalny. W nocy mieszkańcy nie mogą spać tak wielki jest hałas. Drogi również są w opłakanym stanie, a nikt ich nie reperuje. Samochody z takim tonażem spowodują pękanie budynków.

Sołtys Pan Krzysztof Wróblewski poinformował, iż przedsmak omawianej sprawy miał miejsce około 2 lata temu kiedy Lasy Państwowe naprawiał drogę w Langance. Jeździło wówczas 20 ciężarówek w odległości 10 metrów od budynków. Dodał, iż sam zainteresowany na pewno nie chciałby mieszkać w miejscu gdzie samochody ciężarowe jadą z prędkością nie 30 a 70/ h, zostawiając za sobą tumany kurzu i stwarzając niebezpieczeństwo dla dzieci.

Przewodniczący Rady Gminy zakończył dyskusję nad tym punktem obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesję zakończono o godz. 13.30.

Protokół zawiera 8 stron i 6 załączników.

Protokołowała :

Jagoda Pyrka

Przewodniczący Rady Gminy


Andrzej Sienkiewicz